АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2018 г.                                                                                            № 48 – Р

с. Новолуговое

Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 18.11.2004 № 69 -
ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390 «О пожарном режиме» в целях исключения
пожаров в жилом секторе муниципального образования,

 1. Установить с 17 ноября 2018 года до нормализации ситуации с
пожарной обстановкой в жилом секторе населенных пунктов Новолуговского
сельсовета особый противопожарный режим.

2. Администрации Новолуговского сельсовета уточнить расчет и действия
специалистов администрации членов добровольной пожарной дружины при
возникновении пожаров. Проверить готовность средств тушения пожаров и
техники к действиям. Быть готовыми к участию в предупреждении и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

3. Усилить информационную работу среди населения при проведении
подомовых обходов, особое внимание обратить на дома с печным отоплением,
на дома с проживающими в них малообеспеченных граждан и одиноких
пенсионеров, уделить внимание состоянию электропроводки в этих домах.

4. Продолжить установку в домах жителей с. Новолуговое и д. Издревая
автономных пожарных извещателей с инструктажем по их применении.

5. Рекомендовать администрации школ о проведении дополнительных
занятий с детьми по предотвращению пожаров и по действиям при пожаре в
жилых помещениях.

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы
Новолуговского сельсовета                                         Ю.В. Диденко